
 

UCHWAŁA NR X/81/2019 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019r., 

poz. 506) i art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 ze 

zm1) uchwala się, co następuje:  

§ 1.1. W uchwale Nr III/36/2018 Rady Miasta Czarnków z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwały 

budżetowej na 2019 rok wprowadza się zmiany w zakresie dochodów i wydatków: 

1) Zwiększa się dochody o kwotę 154.624 zł;  

 2) Zwiększa się wydatki o kwotę 1.427.970 zł.  

2. Budżet po zmianach wynosi:  

1) Zgodnie z zał. nr 1, który zmienia zał. nr 1  uchwały Nr III/36/2018  Rady Miasta Czarnków z dnia 20 grudnia 

2018 roku dochody wynoszą: 54.374.943,97 zł., w tym:  

a. dochody majątkowe: 2.178.071 zł.,  

b. dochody bieżące: 52.196.872,97 zł.,  

2) Zgodnie z zał. nr 2, który zmienia zał. nr 2  uchwały Nr III/36/2018 Rady Miasta Czarnków z dnia 20 grudnia 

2018 roku wydatki wynoszą: 58.374.943,97 zł., w tym:  

a. wydatki bieżące: 52.056.762,97 zł.:  

b. wydatki majątkowe: 6.318.181 zł. 

3) W załączniku nr 8 uchwały Nr III/36/2018  Rady Miasta Czarnków z dnia 20 grudnia 2018 roku wprowadza się 

zmiany w zakresie wydatków majątkowych zgodnie z zał. nr 3.  

4) W załączniku nr 3 uchwały Nr III/36/2018  Rady Miasta Czarnków z dnia 20 grudnia 2018 roku wprowadza się 

zmiany w zakresie planu przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z zał. nr 4. 

5) W załączniku nr 9 uchwały Nr III/36/2018  Rady Miasta Czarnków z dnia 20 grudnia 2018 roku wprowadza się 

zmiany w zakresie planu dotacji zgodnie z zał. nr 5.  

6) W załączniku nr 7 uchwały Nr III/36/2018  Rady Miasta Czarnków z dnia 20 grudnia 2018 roku wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na 

realizację zadań określonych w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie z zał. 6. 

§ 2.  Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4.000.000 zł , który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

kredytów i wolnych środków 

§ 3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów na kwotę 6.700.000 zł.  

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na kwotę 5.426.654 zł.  

§ 5. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 

mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 u.f.p. z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 5.426.654 zł,  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                      
1 Zmiany z 2018r. Dz. U poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2354 i 2500 oraz z 2019r. poz. 303 i 326 



 

Uzasadnienie  

Zwiększa się następujące wydatki: 

- przywraca się niewykorzystane środki z 2018 roku z profilaktyki alkoholowej i narkotykowej w kwocie 64.752 zł, 

- 30.000 zł przeznacza się na samochód dla PSP w Czarnkowie, 

- 11.400 zł przeznacza się na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie, 

- 90.000 zł przeznacza się na remonty dróg gruntowych i remonty cząstkowe ulic, usuniecie awarii na deptaku oraz 

remont placu przy pomniku na ul. Kościuszki, 

- 20.000 zł przeznacza się na budowę wiaty rowerowej przy SP Nr 1, 

- 10.000 zł przeznacza się na budowę oświetlenia przy garażach na ul. Jasnej, 

- 15.000 zł przeznacza się na utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego, 

- 20.000 zł przeznacza się na wycinki drzew i pielęgnację poboczy nie ujętych w przetargu, 

- 10.000 zł przeznacza się na dokumentację oświetlenia przy ul Chodzieskiej 13, 15, 17, 

- 10.000 zł przeznacza się na zakup nowych nasadzeń i uzupełnienie wypadów, 

- 170.000 zł przeznacza się na zakup wyposażenia do nowowybudowanych pomieszczeń w SP Nr 2, 

- 25.000 zł przeznacza się na zakup nowych opraw oświetleniowych na ul. Krzyżowej i Rzemieślniczej, 

- 90.000 zł przeznacza się na zwiększenie zadania majątkowego pn. „Dokumentacja i rozbudowa Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Czarnkowie”,  

- 1.000 zł przeznacza się wynagrodzenia komisji ds. awansu zawodowego nauczycieli, 

- 195.000 zł przeznacza się na dotacje dla prywatnych przedszkoli, 

- 22.000 zł przeznacza się na dotację dla prywatnej szkoły podstawowej, 

- 28.000 zł przeznacza się na dowozy uczniów, 

- 3.000 zł przeznacza się na Punkt Katechetyczny, 

- 3.000 zł przeznacza się na zakup fotopułapki i materiałów potrzebnych do obsługi dla Straży Miejskiej, 

- 290.000 zł dla Zespołu Gospodarki Miejskim Zasobem Lokalowym na bieżące potrzeby remontowe 

wynikające z planów bieżącej eksploatacji budynków, na przebudowę kanalizacji sanitarnej w budynku ul. 

Kościuszki 59, na wykonanie izolacji wodnej budynku Kościuszki 9 oraz na wywóz śmieci w związku z 

podniesieniem opłaty za zagospodarowanie odpadów, 

- 10.000 zł na podziały nieruchomości, 

- 1.600 zł na realizację wniosku o decyzje celu publicznego, 

- 5.895 zł na wypłatę nagrody jubileuszowej dla pracownika wcześniej nie ujętej w planie, 

- 45.500 zł na odprawę księgowej MOPS wcześniej nie ujętej w planie, 

- 35.000 zł na dostarczenie i zainstalowanie urządzeń do mierzenia jakości powietrza w Mieście, 

- 15.000 zł na urządzenie PSZOK, 

- 29.000 zł na remont pomieszczeń w MCK, 

- 45.500 zł na diety radnych w związku ze zwiększeniem, 

- 1.500 zł na delegacje pracowników oświaty, 

- 50.000 zł na dotacje na renowacje budynków zabytkowych w mieście, 

- 11.394 zł na zwiększenie funduszu socjalnego w jednostkach oświatowych po przeliczeniu, 

- 14.125 zł na delegacje dla pracowników Urzędu. 



 

- wprowadza się do budżetu zrefundowane środki z PUP za praktyczną naukę zawodu w kwocie 1.744 zł                                          

- wprowadza się do budżetu zwrot kosztów nauki j. angielskiego przez pracowników w kwocie 2.880 zł 

- zwiększa się dochody z tytułu odpłatności gmin za uczęszczanie dzieci do placówek przedszkolnych na 

terenie Miasta o 100.000 zł, 

- zwiększa się dochody z tytułu zagospodarowania odpadów komunalnych o kwotę 50.000 zł,  


